
UCHWAŁA NR 100/XV/16
RADY POWIATU BYDGOSKIEGO

z dnia 28 stycznia 2016 r.

w sprawie wprowadzenia zakazu używania niektórych rodzajów jednostek pływających na wodach 
powierzchniowych Powiatu Bydgoskiego

Na podstawie art. 116 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska  (Dz.U. z 2013 
r.  poz. 1232 ze zm.) oraz art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 
2015 r. poz. 1445) Rada Powiatu Bydgoskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się w granicach administracyjnych Powiatu Bydgoskiego na wodach powierzchniowych 
zakaz używania jednostek pływających z włączonymi silnikami spalinowymi.

§ 2. Zakaz, o którym mowa w § 1 nie dotyczy jednostek pływających Policji, Wodnego Ochotniczego 
Pogotowia Ratunkowego, Państwowej i Społecznej Straży Rybackiej, podmiotów prowadzących gospodarkę 
rybacką, jednostek, które wykonują zadania związane z ratownictwem, a także jednostek klubów sportowych 
zabezpieczających treningi.

§ 3. Zakaz, o którym mowa w § 1 nie dotyczy:

1) Wód powierzchniowych Zalewu Koronowskiego z wyjątkiem Zatoki Różańskiej, na odcinku 
od oznaczonej wyspy do drogi powiatowej Nr 1514 C w zakresie:

a) korzystania z silników spalinowych o mocy nie przekraczającej 44 kW (60KM) w przypadku jachtów 
żaglowych i pozostałych jednostek pływających, poruszających się co najmniej w odległości 100 m od 
kąpielisk i 50 m od brzegu.

b) statków wpisanych do Polskiego Rejestru Statków i wykorzystywanych w działalności gospodarczej.

c) skuterów wodnych na wytyczonych przez Urząd Miejski w Koronowie torach w Pieczyskach, 
w godzinach od 10.00 do 19.00. Na pozostałym obszarze obowiązuje zakaz używania skuterów 
wodnych.

d) motorowodnych imprez organizowanych w trybie określonym przepisami ustawy z dnia 20 marca 2009 
r. o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz.U. Nr 62, poz. 504), na które zgodę wyraża właściwy organ 
samorządowy, z uwzględnieniem następujących zasad:

- użytkowany w czasie imprezy obszar akwenu musi być oznakowany bojami,

- jednostki pływające biorące udział w organizowanej imprezie muszą być czytelnie oznakowane,

- dopłynięcie z brzegu do wyznaczonego obszaru przy użyciu silnika spalinowego może nastąpić 
wyłącznie z szybkością ograniczoną do 15 km/h.

2) Wód powierzchniowych Jeziora Jezuickiego w Chmielnikach gmina Nowa Wieś Wielka oraz Jeziora 
Borówno gmina Dobrcz w zakresie określonym w § 3 pkt 1 lit. d.

§ 4. Zakaz poruszania się skuterów wodnych nie dotyczy przypadków opisanychw § 3 pkt. 1 lit. d.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 19 lutego 2016 r.

Poz. 640



§ 5. W odległości do 100 m od brzegu na całym obszarze Zalewu Koronowskiego wprowadza się jako 
obowiązującą prędkość manewrową tj. 15 km/h dla wszystkich jednostek pływających napędzanych silnikami 
spalinowymi.

§ 6. Traci moc uchwała Rady Powiatu Bydgoskiego Nr 241/XXXVIII/10 z dnia 7 stycznia 2010 r. w 
sprawie wprowadzenia zakazu używania niektórych rodzajów jednostek pływających na wodach 
powierzchniowych Powiatu Bydgoskiego (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko — Pomorskiego z 
19.03.2010 r., Nr 59 poz. 608).

§ 7. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko — Pomorskiego.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w środkach masowego przekazu oraz na tablicach ogłoszeń w ośrodkach 
wypoczynkowych, ogródkach działkowych i przystaniach żeglarskich położonych wokół Zalewu 
Koronowskiego.  

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Bydgoskiego

Zenon Rydelski

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 640_______________________________________________________________________________________________________________


		2016-02-19T10:29:48+0000
	Polska
	Józef Ramlau
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




